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نوبخت: بابت نوسان قیمت ها 
از مردم عذر می خواهیم

محمدباقر نوبخت ضمن عذرخواهی از مردم  �
و تولیدکنندگان بابت نوسان قیمت ها گفت: ما 
بابت نوسانات قیمت در مدت اخیر شرمنده مردم 
هستیم. به گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت، معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه وبودجه کشور، 
در سفر به قزوین در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
خبرنگار ایسنا، اظهار کرد: با توجه به مشکلاتی که 
وجود دارد، امروز توانایی آن را داریم تا از اعتبارات 
ریالی تأمین شده برای ایجاد اشتغال و تولید استفاده 
کنیم. او افزود: به منظور ارائه تسهیلات ارزان قیمت 
برای واحدهای تولیدی که در حال فعالیت 
هستند، پیش بینی لازم شده تا بتوانیم مواد اولیه 
آنها را از طریق تسهیلات و وجوه اداره شده تأمین 
کنیم. نوبخت خاطرنشان کرد: با موافقت شورای 
هماهنگی و سران سه قوه برای برخی واحدهایی 
که فعال هستند ولی نوسانات ارزی و افزایش 
هزینه تولید سبب ایجاد مشکل برای آنها شده، 
علاوه  بر اعتبارات فعلی، معادل یک میلیارد دلار 
اختصاص داده ایم. رئیس سازمان برنامه وبودجه 
کشور یادآور شد: از تولیدکنندگان بابت شوکی که 
به بازار وارد شد و برای برخی واحدها ایجاد مشکل 
کرد، عذرخواهی می کنیم و تلاش خواهیم کرد 
به سرعت مشکلات برطرف شود. او با اشاره به اینکه 
کشور ظرفیت های زیادی دارد که شهرک صنعتی 
کاسپین در قزوین یک نمونه از آن است، گفت: این 
ظرفیت ها بیانگر توانمندی ایران در تولید و صنعت 
است. معاون رئیس جمهور ادامه داد: با توجه به 
مشکلات ایجادشده در کشور خوشبختانه فرصت 
برای سرمایه گذاری خارجی مهیا شده است و ما نیز 
حمایت می کنیم. وی تأکید کرد: حضور سرمایه گذار 
فرانسوی در قزوین مصداق شرایط خوب کشور 
برای خارجی هاست و ما هم مصمم هستیم با 
سیاست گذاری اصولی و درست بتوانیم به سرعت 
همه مشکلات واحدهای تولیدی را برطرف کنیم. 
نوبخت تصریح کرد: تولیدکنندگان و مردم مطمئن 
باشند که اجازه نخواهیم داد تا مشکلات تولید ادامه 
پیدا کند و در این راستا با کمک وزرا برنامه ریزی  شده 
تا از نزدیک با واحدهای تولیدی در ارتباط باشیم. 
رئیس سازمان برنامه وبودجه در پایان گفت: هیئت 
دولت بدون تعطیلی و با کار میدانی می کوشد 
مشکلات و موانع تولید را حل کند و به زودی از این 

مقطع عبور خواهیم کرد.

ادامه از صفحه 4

نبض آزادراه  تهران- شمال 
به بهر ه برداري رسید

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: انجام تهویه 
تونل البرز پروژه عظیمی است و دفع آب های 
زیرزمینی کار بسیار مهمی است و به تنهایی یک 

پروژه منحصربه فرد محسوب می شود.
 پایاني براي مافیاي قیر؟

وزیر راه و شهرسازی همچنین با نیم نگاهي 
به گراني قیر و البته کنایه اي به مجاني نبودن 
آن، ادامه داد: در کشور ما امکان تولید سیمان 
از سنگ های معدنی وجود دارد؛ از سویی دیگر 
قیمت جهانی قیر رو به افزایش است و امروز 
رویه بتنی ارزان تر از این اجرا می شود. رویه بتنی 
۲۵ سال عمر مفید اسمی دارد اما تا ۵۲ سال 
هم به طول می انجامد و کمترین هزینه را برای 

بهره برداران دارد.
 ۱۷ سال درجازدن

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
لاینینگ تونل شرقی البرز تا پایان سال به اتمام 
می رسد، گفت: قبل از سال ۹۲ در ۱۷ سال پیشرفت 
فیزیکی این پروژه کمتر از یک ونیم درصد بود، بعد 
از سال ۹۲ پیشرفت فیزیکی به ماهانه یک درصد 
رسید. خیراالله خادمی معاون با بیان اینکه آزادراه 
تهران – شمال و تونل البرز منحصربه فردترین 
پروژه راهسازی کشور محسوب می شود، گفت: از 
سال ۹۲ تا امروز این پروژه هر ماه یک ونیم درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته این در حالی است که قبل 
از سال ۹۲ در ۱۷ سال گذشته پیشرفت فیزیکی 
این پروژه کمتر از یک ونیم درصد بوده است. از 
سال ۹۲ به بعد تحول جدی در پیشرفت فیزیکی 
این پروژه به وجود آمد و پیشرفت فیزیکی به حد 

مطلوبی رسید.
 منطقه ۲ آزادراه، ۱۴۰۰ تحویل داده می شود

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل با اشاره به بروز مشکلاتی در حفاری 
تونل غربی البرز از تکمیل عملیات سازه ای منطقه 
یک تا پایان امسال خبر داد و گفت: تلاش می کنیم 

منطقه ۲ را تا سال ۱۴۰۰ تکمیل کنیم.
آزادراه  دوم  منطقه  داد:  ادامه  خادمي 
تهران  ـ شمال به طول ۲۲ کیلومتر ۱۲ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد که با احتساب تونل البرز 
پیشرفت فیزیکی آن ۲۳.۴ درصد است. باید 
همه جت فن ها، هواکش ها، روشنایی و سیستم 
هوشمند در این پروژه تکمیل شود تا زیر بار عبور 
برود، زیرا با تکمیل این پروژه و اتصال آن به جاده 
موجود ممکن است در ایام پرتقاضا ترافیک پس 

زده شود.
 تکمیل تونل شرقی البرز در آزادراه تا پایان سال

بنیاد در  تام الاختیار  نماینده  خواجه دلویی، 
آزادراه تهران – شمال هم در این مراسم گفت:  
عملیات حفاری در تونل شرقی البرز به پایان رسید 
و پیش بینی می کنیم با تکمیل لاینینگ، این تونل 
تا پایان سال آماده شود. نماینده تام الاختیار بنیاد 
در آزادراه تهران - شمال با بیان اینکه سنسورهای 
حساسیت گاز، شیر آب، بادسنج و دیگر مصادیق 
ایمنی در این تونل مورد توجه بوده است، گفت: 
با همکاری مشاوران ایرانی و ایتالیایی، اتصال دو 

طرف تونل شرقی البرز به خوبی انجام شد.

اعتراف عربستان به همدستی 
با آمریکا

ایران که سومین تولیدکننده بزرگ عضو اوپک 
است، ترامپ را متهم کرده با وضع تحریم ها 
علیه تهران باعث بالارفتن قیمت های نفت 
شده و عربستان سعودی را به تسلیم شدن در 
برابر فشارهای آمریکا متهم کرده است. ولیعهد 
عربستان سعودی گفت: افزایش اخیر قیمت های 
نفت به دلیل ایران نیست؛ بلکه عمدتا به دلیل 
اتفاقاتی است که در کانادا، مکزیک، لیبی، ونزوئلا 
و دیگر کشورها روی داده که قیمت ها را اندکی 
بالا برده است؛ اما افزایش قیمت ها قطعا به 
دلیل ایران نیست؛ زیرا آنها صادرات شان را 
۷۰۰هزار بشکه در روز کاهش داده اند و ما بیش 
از ۱.۵ میلیون بشکه در روز به صادرات مان 
اضافه کرده ایم.محمد بن سلمان گفت: عربستان 
سعودی اکنون حدود ۱۰.۷ میلیون بشکه در روز 
نفت تولید می کند و می تواند ۱.۳ میلیون بشکه 
در روز در صورت لزوم به تولید خود اضافه کند.
او در ادامه افزود: ما بدون هیچ سرمایه گذاری 
۱.۳ میلیون بشکه ظرفیت شناور داریم و با سایر 
کشورهای اوپک و غیراوپک معتقدیم که ظرفیت 
بیشتر از این را خواهیم داشت. البته در سه تا 
پنج سال آینده فرصتی برای سرمایه گذاری وجود 
دارد. عربستان سعودی تنها تولیدکننده نفت با 
ظرفیت تولید شناور درخور  توجه به منظور تأمین 
کمبود بازار در صورت لزوم است. این کشور 
حداکثر ظرفیت پایدار ۱۲ میلیون بشکه در روز 
دارد.ولیعهد عربستان سعودی همچنین اظهار 
امیدواری کرد تولید نفت از منطقه صفر که 
میان عربستان سعودی و کویت مشترک است 
پس از حل مسائل میان دو کشور از سر گرفته 
شود.ولیعهد عربستان سعودی یکشنبه هفته 
گذشته برای مذاکره درباره از سرگیری تولید نفت 
این منطقه به کویت سفر کرده بود.ازسرگیری 
تولید میادین نفتی منطقه صفر می تواند حداکثر 
۵۰۰هزار بشکه در روز به ظرفیت تولید عربستان 

سعودی و کویت اضافه کند.
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لیلا مرگن: مدت هاست که بارش ها قبل از آنکه فرصت کنند در زمین نفوذ 
کرده و سفره هاي آب زیرزمیني را تغذیه کنند، به وسیله مصرف کننده هایي 
که صرفه جویي در مصرف آب را فراموش کرده اند، به یغما مي روند. عطش 
مصرف آب تمامي ندارد. حجم زیادي از آب رودخانه ها با پمپ هاي غیرمجاز 
راهي مزارع مي شوند. آب اعماق زمین با کمک گرفتن از تکنولوژي پمپ و 
برق ارزان به روي زمین منتقل شده و پس از تبدیل شدن به فاضلاب شهري 
یا کشاورزي به داخل زمین بازمي گردند و رودخانه هایي که آب آنها به این 
شکل تاراج مي شوند، حتي تا انتهاي مسیري که میلیون ها سال آن را بدون 
مشکل طي مي کردند هم ادامه پیدا نمي کنند چه برسد به اینکه بخواهند 
نقشي در تغذیه منابع آب زیرزمیني داشته باشند. اگرچه گفته مي شود 
لایه هاي مختلف زمین قدرت خودپالایي دارند و تا حدودي مي توانند آب را 
تصفیه کنند، اما همه مطالعات نشان مي دهد که نسبت نیترات و فسفات 
موجود در آب زیرزمیني به دلیل استفاده از چاه هاي جذبي در بخش فاضلاب 
خانگي و مصرف بیش از حد کود شیمیایي در بخش کشاورزي رو به افزایش 
است. بنابراین، با این شیوه مصرف، هر روز بیشتر از دیروز کیفیت آب زیرزمیني 
در حال کاهش است. آبي که چنین شرایطي را دارد؛ یعني آب زیرزمیني به 
طور متوسط ۵۰ درصد نیازهاي جامعه را تأمین مي کند. افزایش جمعیت، 
مصرف آب در کلان شهرهاي کشور را افزایش مي دهد و تنها راهکار پیش روي 
وزارت نیرو براي تأمین این نیازها، افزایش سهم آب چاه ها در تأمین نیازهاي 
شرب کلان شهرهاي کشور است. هرگاه بدانیم که تنها مخزن تغذیه منابع 
آب زیرزمیني در شهر هشت میلیون نفري تهران فاضلاب است و بفهمیم 
که تنها عملیات انجام شده به روي آب چاه ها، کلرزني است، درک خواهیم 
کرد که با هدردادن منابع آب، سهم آب بي کیفیت دریافتي در قالب آب شرب 
خودمان را افزایش داده ایم؛ بنابراین راهي نداریم جز اینکه کمتر مصرف کنیم 
تا وزارت نیرو به عنوان دستگاه متولي تأمین آب کشور، آب زیرزمیني آلوده 
به نیترات و فسفات کمتري را به منابع آب شرب شهري تزریق کند. راهکار 
ساده اي هم براي کاهش مصرف آب وجود دارد. نصب تجهیزات کاهنده 
مصرف روي دوش و شیرهاي منازل بین ۲۰ تا ۴۰ درصد سبب صرفه جویي 
در مصرف آب مي شود. وزارت نیرو براي ترویج این تجهیزات، نصب آن از 
سوی شرکت هاي آب و فاضلاب شهري در منازل را به قانوني تبدیل کرده است 
که بر اساس آن مشترکان داوطلب مي توانند تجهیزات کاهنده دریافت کرده 
و هزینه آن را به صورت اقساط ۲۰ ماهه روي قبض هاي آب خود پرداخت 
کنند. البته دستورالعملي نیز در این وزارتخانه تهیه شده است که بر اساس 
آن بخش خصوصي مي تواند مستقیما وارد فعالیت در حوزه نصب تجهیزات 
کاهنده شده و پول این خدمت خود را از محل درآمدهاي حاصل از آب 
صرفه جویي شده دریافت کند. محمدرضا بختیاري، مدیر عامل آب وفاضلاب 
تهران درباره میزان آب چاهي که به منابع آب شرب تزریق مي شود، به «شرق» 
این گونه توضیح مي دهد: «در سال هاي نرمال معمولا ۷۰ درصد آب تهران از 
منابع سطحي و ۳۰ درصد از منابع آب زیرزمیني تأمین مي شود. در سال هاي 
خشک این نسبت تا ۶۰ و ۴۰ هم رسیده است. در سال هاي ترسالي هم ۸۰ 
درصد از منابع آب سطحي استفاده مي کنیم». او این نکته را هم اضافه مي کند: 
در سال آبي گذشته ۲۰ درصد نسبت به سال ماقبل کاهش بارش داشتیم. 
ذخیره سدهاي تهران ۶۱۰ میلیارد مترمکعب است و در ذخایر سدهاي تهران 

در حال حاضر نسبت به سال قبل ۱۹۰ میلیون مترمکعب کسري آب داریم. 
این اطلاعات مدیر عامل آبفاي تهران به آن مفهوم است که اگر صرفه جویي 
نکنیم و باران نبارد، باید آب بي کیفیت بیشتري در تهران مصرف کنیم. اگرچه 
وزارت نیرو تلاش مي کند که سهم نیترات و فسفات در آب شرب از حدود مجاز 
بیشتر نشود، اما اگر به مصرف بي رویه آب ادامه دهیم، همان فاضلابي که از 
لایه هاي مختلف زمین عبور کرده و به عمق ۲۰۰ تا ۳۰۰ متري زمین رسیده از 
اعماق آن خارج مي  شود و با یک کلرزني مختصر با آب سطحي -که آن هم به 
دلیل افزایش جمعیت چندان کیفیت مطلوب گذشته را ندارد- آمیخته شده 
به خوردمان داده مي شود. بنابراین اگر دوست نداریم آب آلوده به نیترات و 

فسفات مصرف کنیم، ناگزیریم کمي بیشتر در مصرف آب دقت کنیم.
 ۷۰ دستگاه کاهنده مصرف آب

راهکارهاي کاهش مصرف آب چندان پیچیده نیست. امیر حسین زاده، 
کارشناس یک شرکت تولیدکننده تجهیزات کم مصرف شرکت کننده در 
چهاردهمین نمایشگاه آب و فاضلاب، در گفت وگو با «شرق» اعلام مي کند: 
بیش از ۷۰ مدل محصول کاهنده مصرف داریم. این تجهیزات شامل 
سردوش هاي کاهنده مصرف آب، شیرهاي الکترونیکي، شیرهاي پدالي و... 
هستند که با نصب این تجهیزات مي توان مصرف آب را بین ۲۰ تا ۴۰ درصد 
کاهش داد. به گفته حسین زاده، هیئت وزیران مصوبه اي دارند که بر اساس 
آن اگر ادارات دولتي مصرف آب خود را تا ۲۰ درصد کاهش ندهند، تعرفه 
آب آنها دو برابر محاسبه خواهد شد؛ به همین دلیل در سال گذشته نصب 
تجهیزات کاهنده مصرف آب در ادارات دولتي با اقبال مواجه شد. و اضافه 
مي کند: در سال ۹۶، شرکت آب و فاضلاب مشهد در صد دستگاه دولتي 
و مسجد تجهیزات کاهنده آب را نصب کرده است و با این اقدام، علاوه بر 
صرفه جویي در مصرف آب، به دلیل کاهش بهاي قبض آب در یک دوره، 
هزینه سرمایه  گذاري انجام شده در این ادارات بازگردانده شده است. این 
کارشناس با اشاره به اینکه نتایج کار انجام شده در مشهد به کارگروه سازگاري 
با کم آبي ارائه شده است، از توسعه این طرح پایلوت ملي در دیگر استان هاي 
داراي مشکل آب ازجمله هرمزگان، آذربایجان شرقي و اصفهان خبر مي دهد.
به گفته او نصب یک سردوش کاهنده مصرف با سه پلاتور براي شیر منازل 
حدود ۸۰ هزار تومان هزینه براي خانوار دربر دارد. قانون هم به شرکت هاي 
آب و فاضلاب اجازه مي دهد این تجهیزات را براي مشترکاني که علاقه مند 
به دریافت آن هستند، نصب کرده و هزینه تجهیزات را به صورت اقساط ۲۴ 

ماهه روي قبض آب آنها دریافت کند اما ازآنجاکه قیمت آب ارزان است، 
مصرف کننده انگیزه اي براي استفاده از چنین تجهیزاتي ندارد.

 نبود انگیزه براي شرکت در طرح هاي کاهنده مصرف
حسین زاده بر این باور است که قیمت پایین آب براي مشترکان انگیزه اي 
باقي نمي گذارد که از تجهیزات کاهنده مصرف استفاده کنند و تنها با 
فرهنگ سازي و احساس مسئولیت در افراد است که مي توان به نصب این 
تجهیزات در منازل امیدوار بود. بنفشه زهرایي، مدیرکل دفتر مدیریت مصرف 
و بهره وري آب وزارت نیرو نیز در گفت وگو با «شرق» درباره اقدامات این 
وزارتخانه براي مشارکت بیشتر مردم در طرح هاي کاهش مصرف آب، عنوان 
مي کند: قانون به شرکت هاي آب و فاضلاب اجازه مي دهد که اگر مشتري 
بخواهد تجهیزات کاهنده مصرف را نصب کند، این شرکت ها تجهیزات را براي 

آنها فراهم کرده و به صورت اقساط هزینه را از مردم دریافت کنند.
او ادامه مي دهد: در استان هایي که مشکل آب داشتند، مثل بوشهر، 
اصفهان و خراسان رضوي آبفاهایي که بودجه داشتند، این کار را انجام دادند. 
در خیلي از استان ها این طرح متمرکز بر مراکز دولتي بوده است و البته در 

خانه ها هم این تجهیزات نصب شده است.
 استفاده از مشارکت بخش خصوصي براي شهرهاي بي پول

زهرایي این نکته را هم تذکر مي دهد: مردم براي کاهش مصرف آب باید 
تجهیزات پرمصرف مثل فلاش تانک ها و سردوش هاي خود را تعویض کنند اما 
باید این نکته را در نظر داشته باشند که در جاهایي که فشار آب کم است و جاهایي 
که املاح زیادي وجود دارد، تجهیزات کاهنده مصرف ممکن است رسوب بگیرند 
و رضایت مشتري را به خطر بیندازند. به همین دلیل باید مطمئن شویم که شرایط 
لازم براي نصب کاهنده فراهم است؛ وگرنه در هر جایي و براي هر شرایطي 
این تجهیزات توصیه نمي شوند. او استفاده از تجهیزات کاهنده را براي هتل ها، 
استخرها و جاهایي که مراجعه کننده های زیادي دارند، بسیار مقرون به صرفه 
توصیف مي کند. به گفته مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و بهره وري آب وزارت نیرو 
در شهرهایي که بودجه ندارند، روي مدل هایي کار مي کنیم که بخش خصوصي، 
خود براي توسعه تجهیزات کاهنده مصرف سرمایه گذاري کند و این تجهیزات 
را نصب کند. سپس از محل قیمت آب صرفه جویي شده، پول بخش خصوصي 
به این شرکت ها بازپرداخت شود. مدل این همکاري در وزارت نیرو طراحي شده 

است و شرکت هاي پاي کار هم آماده هستند.
 کسري ۱۰۰۰میلیاردتوماني تهران براي توسعه تجهیزات کاهنده

تهران یکي از آن شهرهاي بي پولي است که احتمالا باید از مدل مشارکت 
بخش خصوصي براي توسعه تجهیزات کاهنده مصرف استفاده کند. این 
کلان شهر با توجه به جمعیت ساکن و محدودیت تأمین منابع آب، بسیار 
نیاز دارد که به راهکارهاي صرفه جویي مصرف متوسل شود اما بختیاري، 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران به «شرق» مي گوید: براي تجهیز 
خانه ها به ابزار کاهنده مصرف نیاز به هزار میلیارد تومان اعتبار داریم. در 
این حوزه با کمبود اعتبار مواجه هستیم. او ادامه مي دهد: ما کار خود را از 
ارگان هاي دولتي شروع کردیم. ازآنجاکه ارگان هاي دولتي و شرکت هاي بزرگ 
۲۰ درصد آب شرب تهران را مصرف مي کنند، بعد از ارگان هاي دولتي به سراغ 
شرکت هاي بزرگ خواهیم رفت. به زودي اقداماتي را هم در بخش خانگي 

شروع مي کنیم.

از صبح دیروز بازار ارز روند نزولی قیمت ها 
را شاهد بود و معاملات با نرخ هایی پایین تر از 
قیمت های روزهای پایانی هفته گذشته آغاز شد. 
در این بازار همچنان روند کاهشی قیمت ها ادامه 
دارد و در چند ساعت، دلار  هزار تومان ارزان شده 
است. به گزارش ایسنا، هفته گذشته نرخ ارز روند 
کاملا معکوسی را نسبت به هفته ها و ماه های 
قبلش تجربه کرد؛ به گونه ای که برای مثال قیمت 
دلار که تا حدود ۱۰ روز پیش به نزدیک ۲۰  هزار 
تومان هم رسیده بود، در هفته گذشته تا کمتر از 
۱۱  هزار تومان نیز پایین آمد. البته سه شنبه هفته 
گذشته قدری قیمت ها نوسان پیدا کرد و چهارشنبه 
نیز قیمت ثابت روی حدود ۱۴  هزار تومان باقی 
ماند، اما روز گذشته ادامه روند کاهش قیمت ارز در 
هفته گذشته را در بازار شاهد بودیم؛ چراکه از صبح 
دیروز که قیمت فروش دلار با حدود ۱۴هزارو ۲۰۰ 
تومان آغاز شده بود، در ساعت ۱۴ دیروز به حدود 
۱۳ هزارو ۲۰۰ تومان تا ۱۳ هزارو ۴۰۰ تومان کاهش 
یافته است و نرخ خرید آن نیز که از حدود ۱۳ هزارو 

صد تا ۱۳ هزارو ۳۰۰ 
تومان بود، به ۱۲ هزارو 
 ۷۰۰ ۱۲ هزارو  و   ۵۰۰
است.  رسیده  تومان 
البته در این بازار اکثر 
فروش  دنبال  دلالان 
دلار هستند و خرید 
بین مردم مشتری 
روز  از  اما  ندارد، 
گذشته که معامله  ارز 
در صرافی ها آزاد شده 

است، همه می توانند تنها با داشتن کارت ملی حدود 
پنج  هزار دلار ارز به نرخ بازار آزاد تهیه کنند که 
قیمت صرافی ها برای خرید از حدود ۱۳ هزارو صد 
تا ۱۳ هزارو ۴۰۰ تومان و نرخ فروش دلار از حدود 
۱۳ هزارو ۴۰۰ تا ۱۳ هزارو ۵۰۰ تومان متفاوت است. 
عرضه آزاد دلار و یورو از سوی صرافی ها باعث شده 
قیمت ارز شکسته و بازار دلالان کساد شود و در این 
شرایط، دلالان مجبورند ارزشان را به نرخی پایین تر 
از صرافی ها به مردم بفروشند و به این ترتیب قیمت 
از صبح دیروز تا زمانی که این گزارش تهیه شده 
است، حدود هزار تومان کاهش پیدا کرده است. در 
این شرایط، ارزفروشان کنار خیابان یا همان دلالان 
به شدت نگران آینده هستند و مکالمات شان با هم 
نیز گویای ادامه داشتن روند کاهشی قیمت دلار، یورو 
و دیگر انواع ارز است؛ موضوعی که البته مدنظر 

بسیاری از اقتصاددانان و فعالان بازار نیز هست. 
ریزش یک میلیون و ۱۰۰هزارتومانی سکه

 در یک هفته
بازار طلا و سکه در نخستین روز هفته با کاهش 

قیمت آغاز شد و به روند هفته قبلش ادامه داد؛ 
به طوری که سکه تمام طرح جدید چهار میلیون و ۵۰  
هزار تومان فروخته می شود و طلای ۱۸عیار نیز به 

۳۷۷ هزار تومان بازگشته است. 
به گزارش ایسنا، سومین هفته مهر مانند هفته 
گذشته با کاهش قیمت طلا آغاز شده است؛ 
به طوری که طبق اعلام عضو هیئت مدیره اتحادیه 
طلا و جواهر، قیمت سکه تمام طرح جدید 
چهار میلیون و ۵۰  هزار تومان است که نسبت به 
شنبه هفته گذشته، یک میلیون و صد  هزار تومان 

ارزان شده است.
 محمد کشتی آرای در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه درحال حاضر خریدوفروش از سوی مردم 
در بازار متعادل است، گفت: بعد از شوک قیمتی 
هفته گذشته، امروز  قیمت ها تقریبا روال ثابتی دارند 
و خریدار و فروشنده به اندازه کافی در بازار وجود 
دارد. او در پاسخ به اینکه این ثبات در بازار طلا ادامه 
خواهد داشت یا خیر؟ اظهار کرد: بازار طلا را اصلا 
نمی توان پیش بینی کرد و قیمت ها بر اساس نرخ 
ارز و قیمت جهانی 
می شود.  تعیین  طلا 
کشتی آرای،  گفته  به 
ربع سکه  و  نیم سکه 
کاهش  با  به ترتیب 
۵۷۰ و ۲۷۰ هزارتومانی 
نسبت به مدت مشابه 
هفته قبل همراه شده 
و دو میلیون و ۵۰ هزار و 
یک میلیون و ۱۵۰ هزار 
فروخته  تومان 
می شوند. همچنین سکه یک گرمی روز گذشته 
در بازار به قیمت ۷۰۰  هزار تومان عرضه شده که 
نسبت به آغاز هفته گذشته، ۵۰  هزار تومان ارزان تر 

شده است. 
عضو هیئت مدیره اتحادیه طلا و جواهر، قیمت 
روز هر گرم طلای ۱۸عیار در طلافروشی ها را 
۳۷۷ هزارو ۵۰۰ تومان عنوان کرد و افزود: در این 
زمینه شاهد کاهش ۱۱۷ هزارتومانی قیمت هستیم. 
همچنین هر مثقال طلای ۱۷عیار که مبنای تعیین 
قیمت است، یک میلیون و ۶۸۰ تومان است. این در 
حالی است که در بازار جهانی هر اونس طلا ۱۰ دلار 
افزایش داشته و به هزارو ۲۰۳ دلار رسیده است. به 
گزارش ایسنا، روند قیمت طلا تا اوایل مهر صعودی 
بود؛ به طوری که سکه تمام طرح جدید تا مرز شش  
میلیون رسید و هر گرم طلای ۱۸عیار به ۵۰۰  هزار 
تومان نزدیک شد، اما از ابتدای هفته گذشته (هفتم 
مهر) نرخ ارز با کاهش چشمگیر قیمت همراه شد 
که به تبع آن بازار طلا هم شاهد ریزش قیمت ها 

شده است. 

کاهش 1000تومانى دلار در چند ساعت

برنامه افزایش کیفیت آب براي شهرهاي بي پول 
دستورالعمل مشارکت بخش خصوصي از محل اجراي پروژه هاي کاهش مصرف آب در وزارت نیرو نهایي شد


